
 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  1/3 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Č.j.: MJ/40950/2024/ODSH/MK 
Sp.zn.: MJ/37279/2024/02/ODSH/MK  
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498420                                                                V Jeseníku dne 03.07.2024 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
(NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY) 

ZÁMĚR NA STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 
 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „městský úřad“), jako 
příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6 a podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), v souladu s § 172 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), tímto na 
základě návrhu, který dne 18.06.2024 podal navrhovatel: KARETA s.r.o., IČO 62360213, Krnovská 
1877/51, 792 01  Bruntál, kterého zastupuje NVB LINE s.r.o., IČO 26979675, Cukrovar 716, 768 21  
Kvasice  (dále jen „navrhovatel“),  

z v e ř e j ň u j e 
záměr na stanovení místní úpravy provozu  

 
spočívající ve stanovení příkazu pro chodce a cyklisty užít v daném směru takto označenou stezku, 
včetně ukončení platnosti uvedeného příkazu, dále vyznačení souvisejících piktogramů (cyklista a 
chodci) a také vyznačení oddělení jednotlivých jízdních pruhů, vše na novostavbě cyklostezky podél 
silnice II/445 v extravilánu města Zlaté Hory.  
Konkrétní vyznačení značky č.: C 9a Stezka pro chodce a cyklisty společná, C 9b Konec stezky pro 
chodce a cyklisty společné, V 2a Podélná čára přerušovaná, včetně vyznačení souvisejících 
piktogramů, viz. příloha. 
 
Městský úřad podle § 172 odst. 1 správního řádu  
   

v y z ý v á 
  
dotčené osoby, aby k výše uvedenému návrhu opatření obecné povahy podávaly připomínky nebo 
písemné odůvodněné námitky, a to nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání 
úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy 
vydává.   
 
 
Odůvodnění: 
Městský úřad dne 18.06.2024 obdržel návrh k provedení místní úpravy provozu, spočívající ve 
stanovení příkazu pro chodce a cyklisty užít v daném směru takto označenou stezku, včetně ukončení 
platnosti uvedeného příkazu, dále vyznačení souvisejících piktogramů (cyklista a chodci) a také 
vyznačení oddělení jednotlivých jízdních pruhů v extravilánu města Zlaté Hory. Důvodem podání 
návrhu je realizace novostavby cyklostezky podél silnice II/445. K návrhu byly připojeny situace 
s vyznačením návrhu, souhlasné  stanovisko Policie České republiky č.j. KRPM-64896-10/ČJ-2024-
141106 ze dne 17.06.2024, a také souhlas investora výše uvedené novostavby, Města Zlaté Hory.  
Prozkoumáním předložených dokladů bylo zjištěno, že tyto jsou k posouzení a projednání návrhu 
dostačující. Současně bylo shledáno, že předložený souhlas Policie České republiky lze považovat za 



Č.j. MJ/40950/2024/ODSH/MK str. 2 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2/3 

projednání s dotčeným orgánem ve smyslu § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu. Městský 
úřad tedy předložený návrh prozkoumal a posoudil ve smyslu platných právních předpisů, zejména 
zákona o silničním provozu, vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích. Bylo 
shledáno, že navržená úprava není se jmenovanými předpisy v rozporu a návrh má předpoklad splnit 
zásady pro  umisťování dopravního značení.  
Dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu místní úpravu provozu na pozemních 
komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, jde-li o světelné signály, 
příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k 
nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od 
obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Dále dle téhož ustanovení návrh opatření 
obecné povahy zveřejní příslušný správní orgán na úředních deskách obecních úřadů v obcích, 
jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká, vztahuje-li se stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území dotčené obce.  
Městský úřad tedy v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu, předkládá předmětný návrh místní 
úpravy provozu opatřením obecné povahy, tedy veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce 
Městského úřadu Jeseník, jako na své úřední desce, a současně na úřední desce Městského úřadu 
Zlaté Hory, jako úřadu v obci, jehož správního obvodu se má opatření obecné povahy týkat. 
Současně tímto vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu podávaly připomínky nebo námitky, jak již 
bylo uvedeno výše nad textem odůvodnění.  
 
 
Poučení: 
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy, související s výkonem vlastnického 
práva, mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření 
obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření 
obecné povahy vydává.  
Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že návrhu opatření obecné povahy se vyvěsí na úřední 
desce správního orgánu, který písemnost doručuje; na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Návrh 
opatření obecné povahy se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to nejméně po 
dobu 15 dnů. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se návrh opatření obecné povahy považuje za doručený. 
Připomínky se podávají v písemné podobě a musí splňovat náležitosti podání podle § 37 správního 
řádu. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy vydává. Nechá-li se 
některá osoba zastupovat, předloží jeho zástupce plnou moc. 
 
 
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
Příloha:  
situace s vyznačeným návrhem označené Policií ČR  
 
Záznam o vyvěšení návrhu opatření obecné povahy:  



Č.j. MJ/40950/2024/ODSH/MK str. 3 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3/3 

 
Vyvěšeno dne: ……………………………………………………. Svěšeno dne: …………………………………………………... 
 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky:  
  
  
 
 
 
Na úřední desce vyvěsí: 
1. Městský úřad Jeseník 
2. Městský úřad Zlaté Hory 
 
Obdrží:  
1. NVB LINE s.r.o., IDDS: 5zjqtmk, IDDS: 64yaww6  
2. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát, 

IDDS: 6jwhpv6 
3. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny - veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Jeseník 

3. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny - veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce Městský úřad Zlaté Hory 
 

 


		2024-07-03T15:16:27+0200
	Ing. Katarína Macenauerová
	vypravení




